
COMUNE DI ASSAGO
Città Metropolitana di Milano

DELIBERAZIONE DI GIUNTA
Nº. 115 del 21-09-2023

Oggetto: APPROVAZIONE PESATURA OBIETTIVI DEL PIANO PERFORMANCE ANNO 
2023.

L’anno  duemilaventitre il giorno  ventuno del mese di settembre alle ore 14:15, previa l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalla legislazione vigente, su convocazione del Sindaco si è riunita la Giunta comunale.
Per l’assunzione di questo atto risultano:

COGNOME E NOME CARICA Presente
Assente

Lara Carano SINDACO Assente
Mario Burgazzi VICESINDACO Presente
Marco La Rosa ASSESSORE Presente
Donatella Santagostino ASSESSORE Assente
Rosaria Incarbone ASSESSORE Presente
 
SINDACO E ASSESSORI ASSEGNATI n° 5

L’assessore Incarbone è presente in modalità telematica, ai sensi del vigente Regolamento per il Funzionamento 
della Giunta comunale.

Presenti con diritto di voto nº.    3

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Roberta Beltrame, in qualità di Segretario Generale.

Mario Burgazzi assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’art. 6 del DL 80/2021 (come convertito dalla legge 113/2021) ha previsto per le 
pubbliche amministrazioni l’adozione del PIAO;

Visti:
- il DPR 24/6/2022 n. 81 pubblicato nella G.U. n. 151 del 30/6/2022 con cui è stato 

approvato il regolamento recante l’individuazione degli adempimenti relativi ai Piani 
assorbiti dal PIAO;

- il decreto del Ministro per la PA di concerto con il Ministro dell’Economia e delle 
Finanze n. 132 del 30/6/2022 pubblicato nella G.U. n. 209 del 7/9/2022 con cui è stato 
approvato il regolamento recante la definizione del contenuto del PIAO;

Considerato che l’art. 1 del citato DPR 81/2022 individua i provvedimenti assorbiti dal PIAO 
per le amministrazioni con più di 50 dipendenti, tra cui risulta il Piano della performance;

Richiamata la deliberazione di GC n. 61 del 4/5/2023 con cui questo Comune (avente numero 
di dipendenti inferiore a 50) ha approvato il PIAO 2023/2025 (ai sensi dell’art. 6 del decreto 
legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113) 
redatto secondo il piano-tipo approvato con  decreto del Ministro per la PA di concerto con 
il Ministro dell’Economia e delle Finanze n. 132 del 30/6/2022 e secondo la modalità 
semplificata che non prevede l’inclusione del Piano Performance (ex art 6 del citato decreto 
del Ministro per la PA di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze n. 132 del 
30/6/2022);

Richiamata la deliberazione di GC n.  74 del 30/5/2023 di approvazione del piano 
performance 2023, di cui all’ articolo 10,  commi  1,  lettera  a),  e  1-ter,  del  decreto 
legislativo 27 ottobre 2009, n. 150;

Atteso che con tale deliberazione era stato previsto che il Piano Performance sarebbe stato 
inviato al Nucleo di Valutazione (non appena nominato) per la validazione degli indicatori e 
dei valori attesi proposti per la misurazione della performance collegata a ciascun obiettivo, 
nonché per l’attribuzione della pesatura;

Considerato che:
- con decreto del Sindaco n. 15 del 28/6/2023 è stato nominato il Nucleo di 

Valutazione in forma monocratica per il periodo dal 28/06/2023 al 27/06/2026;
- con nota prot. n. 10889 del 7/7/2023 il Nucleo di Valutazione ha validato il Piano 

Performance 2023 (allegato 1);
- è stata inviata al Nucleo di Valutazione la proposta di pesatura degli obiettivi di 

performance 2023 (allegato 2 – prot. n. 13941 del 15/9/2023);
- il Nucleo di Valutazione ha espresso parere favorevole circa la proposta di pesatura 

degli obiettivi di performance 2023 (allegato 3 – prot. n. 14008 del 18/9/2023);

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2009-10-27;150
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2009-10-27;150


Richiamate:

 la deliberazione di Consiglio Comunale. n. 18 del 21/04/2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 4/5/2023 di approvazione del PEG 
parte contabile 2023/2025”;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 21/4/2023 di approvazione della 
macrostruttura dell’ente, con decorrenza dal 1° maggio 2023;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 106 del 22/5/2012 con la quale è stato 
approvato il Sistema di misurazione e valutazione della performance dell’ente;

Ritenuto di procedere alla pesatura degli obiettivi di performance 2023, come da allegato 1;

Acquisiti sulla proposta di deliberazione i prescritti pareri di regolarità tecnica e 
tecnico-contabile previsti dall'art. 49, comma 1 e dall’art. 147 bis del D. Lgs. 18/08/2000 n. 
267, espressi, rispettivamente, dal: 
- Segretario Generale;
- Responsabile del Settore Finanziario

CON VOTI UNANIMI favorevoli resi a norma di legge 

DELIBERA

1. di prendere atto della validazione del Piano Performance da parte del Nucleo di 
Valutazione (allegato 1) e di approvare la pesatura degli obiettivi di performance 2023 
(allegato 2);

2. di trasmettere il presente provvedimento a tutti i dipendenti, al Nucleo di Valutazione, 
al Revisore dei Conti, alle RSU e alle rappresentanze sindacali;

3. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune 
nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente / performance / piano 
performance”, nonché di provvedere, a cura dell’ufficio personale, a tutti gli ulteriori 
adempimenti previsti.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

Firmato digitalmente Firmato digitalmente
Il VICE SINDACO Il Segretario Generale

Mario Burgazzi Dott.ssa Roberta Beltrame

Firmato digitalmente da:
Roberta Beltrame
Data: 21/09/2023 15:42:44Firmato digitalmente da:

BURGAZZI MARIO
Data: 22/09/2023 09:22:17



NUCLEO DI VALUTAZIONE COMUNE DI ASSAGO 

 

Ogge�o: Validazione Piano della Performance 2023 

 

Il so�oscri�o Giovanne� Riccardo, nominato con Decreto del Sindaco n. 15 del 28 

giugno 2023 Nucleo di Valutazione Monocra$co, conferma la ricezione della vostra 

comunicazione del 4 luglio 2023 ad ogge�o,  piano performance 2023 e validazione e 

pesatura obie�vi. 

Il so�oscri�o ha preso visione del vostro Piano della Performance 2023 e lo approva 

dal punto di vista tecnico e metodologico. 

Con riferimento alla pesatura degli obie�vi stessi, si rimanda ad un incontro con 

l’Amministrazione in cui il Nucleo potrà acquisire informazioni e approfondimen$ u$li 

alla a�vità di pesatura degli obie�vi stessi. 

 

Carpiano (MI) 5 luglio 2023 

Nucleo di Valutazione 

Riccardo Giovanne� 

 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
S
S
A
G
O

E
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
0
8
8
9
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
7
/
0
7
/
2
0
2
3



Obiettivi 2023 Comune Assago Peso % Peso %

Obiettivi Trasversali comuni a tutte le Aree

40

Processo
10

Processo
20

Processo
60

Strategico

10

totale 100
AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI

Strategico Informatizzazione dei servizi cimiteriali 30

60

Processo Dematerializzazione della tenuta e aggiornamento delle liste elettorali 10

Strategico
30

Strategico Progetto finanziato PNRR 1.2 – migrazione in SAAS applicativi 30
totale 100

AREA RISORSE UMANE ED ORGANIZZAZIONE

Processo
20

60
Processo

30

Strategico Incremento organico dell’Ente 50
totale 100

AREA AFFARI ISTITUZIONALI, EVENTI E CULTURA
Processo Redazione del regolamento del cerimoniale del comune di Assago 40

60Processo Digitalizzazione indici delibere di giunta comunale 30
Processo Digitalizzazione indici delibere di consiglio comunale 30

totale 100
AREA POLITICHE SOCIALI E ISTRUZIONE

Strategico
20

60
Strategico

20

Strategico Affidamento biennale gestione centro ricreativo per anziani 20
Processo Attivazione software servizi sociali Fondi PNRR 20

Processo
20

totale 100
AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Processo Approvazione bilancio di previsione finanziario 2024/2026 10

60

Strategico
35

Tipologia
Obiettivi

Assenza di rilievi nei referti sui controlli interni eseguiti dal Segretario 
Comunale

Esito positivo complessivo della griglia delle pubblicazioni >90% secondo 
le scadenze previste da ANAC nel 2023

Adempimento decreto legge n. 13/2023 convertito dalla legge n. 41/2023 
art 4 bis

Formazione sulle competenze digitali del personale comunale mediante 
piattaforma on line del Dipartimento della Funzione Pubblica “Syllabus”, 

come da direttiva della Funzione Pubblica del 24/3/2023

Progetto finanziato PNRR - Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL 
CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI

Predisposizione bozza disciplina organizzativa del personale del Comune 
di Assago

Predisposizione bozza ipotesi CCDI parte giuridica per il triennio 2023-
2025 e parte economica 2023

Gara d’appalto affidamento servizio Psicologia scolastica e 
potenziamento cognitivo per N.5 anni scolastici

Gara d’appalto : Lotto 1: gestione asili nido comunali Lotto 2: servizi 
integrativi scolastici ( pre-postscuola, servizio assistenza individuale H) 

per n.4 anni scolastici

Regolamento MODALITA’ DI ACCESSO ALLA RETE DEGLI INTERVENTI E DEI 
SERVIZI ALLA PERSONA IN AMBITO SOCIALE

Gestione della partecipazione comunale nella società mista pubblico / 
privato “Farmacia Assago Milanofiori srl”

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
S
S
A
G
O

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
3
9
4
1
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
5
/
0
9
/
2
0
2
3



Processo

10

60

Processo
10

Strategico

35

totale 100
AREA GESTIONE DEL TERRITORIO

Strategico

40

60

Processo Piano Attuativo Bazzana Inferiore. Atto di adeguamento convenzionale 30
Strategico Viabilità extra comparto PP Zona D4 30

totale 100
AREA EDILIZIA PUBBLICA

Strategico Realizzazione “Largo Caduti di Nassiriya” 20
Strategico Realizzazione “Auditorium” 30
Strategico Realizzazione “Centro Giovani” 30
Processo Manutenzione sedi stradali e marciapiedi 20

totale 100
AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Processo

60

60
Strategico

20

Strategico

20

totale 100
AREA SUAP E AMBIENTE

Processo Aggiornamento mercato assetto settimanale 10

60

Strategico Avvio gara per gestione servizio igiene urbana 40

Processo
10

Strategico Avvio gara per manutenzione del verde pubblico 40
totale 100

Rimborso a città Metropolitana di Milano del codice F24 c.d. “TEFA” anno 
dal 2017 al 2022 compreso (art. 19 del D. L. 504/92 - Art. 49, c. 17 del D. 

Lgs 22/97);

Rimborso della maggiorazione dell’imposta comunale sulla pubblicità dal 
2017 al 2022 compreso (legge n. 208 del 2015 art 1 comma 739).

Inviare digitalmente le notifiche tributarie con valore legale, in modo da 
evitare la soccombenza nei contenziosi tributari per difetto o per errata 

notifica

Variante al PGT di reiterazione dei vincoli preordinati all’esproprio per la 
realizzazione di previsioni viarie nella zona Nord – Est del territorio 

comunale

Adeguamento convenzione piano di recupero Cascina Sant’Ilario e piano 
attuativo Bazzana Inferiore. Rilascio da parte della polizia locale di un 
apposito contrassegno di riconoscimento ai solo residenti, secondo le 

modalità che verranno stabilite con apposita determinazione

Adesione al bando PND 1.4.5 – piattaforma notifiche digitali allo scopo di 
inviare digitalmente le notifiche con valore legale, sanzioni 

amministrative al codice e della strada e sanzioni amministrative extra 
codice della strada

Iscrizione gruppo comunale protezione civile al RUNTS (Registro Unico 
Nazionale Terzo Settore) disciplinato dall’art. 35 del D.Lgs. n. 1/2018 

(Codice della Protezione civile)

Aggiornamento del regolamento per la gestione dei rifiuti urbani e 
assimilati



NUCLEO DI VALUTAZIONE COMUNE DI ASSAGO 

 

Ogge�o: Pesatura obie�vi dell’Ente anno 2023 

 

Il so�oscri�o Giovanne� Riccardo, nominato con Decreto del Sindaco n. 15 del 28 

giugno 2023 Nucleo di Valutazione Monocra$co, ha realizzato apposito incontro in 

data 1 agosto 2023 con il Sindaco Do�.ssa Lara Carano e con il Segretario Comunale 

Do�.ssa Roberta Beltrame, al fine di discutere della proposta di pesatura degli 

obie�vi anno 2023. 

A seguito di tale incontro, l’Amministrazione ha poi inviato, in data 15 se�embre, una 

proposta di pesatura degli obie�vi anno 2023. 

Vista la proposta di pesatura, il Nucleo di valutazione esprime parere favorevole. 

 

Carpiano (MI) 15 se�embre   2023 

Nucleo di Valutazione 

Riccardo Giovanne� 

 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
S
S
A
G
O

E
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
4
0
0
8
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
8
/
0
9
/
2
0
2
3


	Pesatura Obiettivi 2023

